

CONSORCIO JM

00

PROPUESTA ECONOMICA

	FOLIO No.
PROPUESTA ECONOMICA CONSOLIDADA	<u>01</u>
PROPUESTA ECONOMICA DETALLADA FASE I	<u>02</u>
PROPUESTA ECONOMICA DETALLADA FASE II	<u>03</u>
PROPUESTA ECONOMICA DETALLADA FASE III	<u>04</u>
FACTOR MULTIPLICADOR	<u>05</u>

CONSORCIO JM

FORMATO OFERTA ECONÓMICA			
"LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO "CONSTRUCCIÓN PLANTA DE TRATAMIENTO QUITAPERZA CABECERA MUNICIPAL DE SANTANDER DE QUILICHAO"			
DESCRIPCIÓN	VALOR FASE ANTES DE IVA (A)	VALOR IVA (19%) (B)	VALOR TOTAL (A+B)
FASE I: INTERVENTORIA A LA CONSTATAción DE LAS CONDICIONES QUE HACEN EJECUTABLE EL PROYECTO	\$ 14.957.600,00	\$ 2.841.944,00	\$ 17.799.544,00
FASE II: INTERVENTORUA A LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES REQUERIDAS CONFORME EL DIAGNOSTICO DE EJECUTABILIDAD DEL PROYECTO	\$ 43.687.800,00	\$ 8.300.682,00	\$ 51.988.482,00
FASE III: INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA	\$ 252.348.000,00	\$ 47.946.120,00	\$ 300.294.120,00
TOTAL OFERTA ECONÓMICA:			\$ 370.082.146,00

FIRMA:

JOSE ALFONSO MORON QUIROZ

RL CONSORCIO JM

CONSORCIO JM

FORMATO ESTIMACION PROPUESTA ECONOMICA DETALLADA

FASE I: INTERVENTORIA A LA CONSTATAción DE LAS CONDICIONES QUE HACEN EJECUTABLE EL PROYECTO

OFERENTE: CONSORCIO JM

PERSONAL PROFESIONAL							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACION	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	NUMERO DE MESES	
							TOTAL PARCIAL (ExF)
Personal Profesional							
Director de Interventoria	1	\$ 3.800.000,00	20%	2,3	\$ 1.748.000,00	1	\$ 1.748.000,00
Especialista en Geotecnia	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	1	\$ 805.000,00
Especialista Hidraulico	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	1	\$ 805.000,00
Especialista Estructural	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	1	\$ 805.000,00
Especialista en Ambiental	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	1	\$ 805.000,00
Profesional costos y presup	1	\$ 3.500.000,00	20%	2,3	\$ 1.610.000,00	1	\$ 1.610.000,00
Especialista Juridico	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	1	\$ 805.000,00
Profesional Social	1	\$ 2.500.000,00	10%	2,3	\$ 575.000,00	1	\$ 575.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$ 7.958.000,00

PERSONAL TECNICO							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACION	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	NUMERO DE MESES	
							TOTAL PARCIAL (ExF)
Personal Profesional							
Topografo	1	2000000	10%	2,3	\$ 460.000,00	1	\$ 460.000,00
Cadenero	2	950000	8%	2,3	\$ 349.600,00	1	\$ 349.600,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TECNICO (2)							\$ 809.600,00

OTROS COSTOS DIRECTOS			
	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO
			TOTAL
OTROS COSTOS DIRECTOS			
Gastos de Oficina-informes, etc	UND	1	\$ 2.320.000,00
Vialicos y TKT	UND	1	\$ 1.520.000,00
Gastos Administrativos (Vehiculos, movilizaciones, etc)	Global	1	\$ 2.350.000,00
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)			\$ 6.190.000,00

RESUMEN GENERAL	
COSTO TOTAL (1+2+3)	\$ 14.957.600,00
IVA 19%	\$ 2.841.944,00
VALOR TOTAL	\$ 17.799.544,00

[Handwritten Signature]

CONSORCIO JM

FORMATO ESTIMACION PROPUESTA ECONOMICA DETALLADA

FASE II: INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES REQUERIDAS CONFORME EL DIAGNOSTICO DE EJECUTABILIDAD DEL PROYECTO

OFERENTE: CONSORCIO JM

PERSONAL PROFESIONAL							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACION	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	NUMERO DE MESES	
							TOTAL PARCIAL (ExF)
Personal Profesional							
Director de Interventoria	1	\$ 3.800.000,00	20%	2,3	\$ 1.748.000,00	3	\$ 5.244.000,00
Especialista en Geotecnia	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	3	\$ 2.415.000,00
Especialista Hidraulico	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	3	\$ 2.415.000,00
Especialista Estructural	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	3	\$ 2.415.000,00
Especialista en Ambiental	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	3	\$ 2.415.000,00
Profesional costos y presup	1	\$ 3.500.000,00	20%	2,3	\$ 1.610.000,00	3	\$ 4.830.000,00
Especialista Juridico	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	3	\$ 2.415.000,00
Profesional Social	1	\$ 2.500.000,00	10%	2,3	\$ 575.000,00	3	\$ 1.725.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$ 23.874.000,00

PERSONAL TECNICO							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACION	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	NUMERO DE MESES	
							TOTAL PARCIAL (ExF)
Personal Profesional							
Topografo	1	\$ 2.000.000,00	10%	2,3	\$ 460.000,00	3	\$ 1.380.000,00
Cadenero	2	\$ 950.000,00	8%	2,3	\$ 349.600,00	3	\$ 1.048.800,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TECNICO (2)							\$ 2.428.800,00

OTROS COSTOS DIRECTOS			
	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO
			TOTAL
OTROS COSTOS DIRECTOS			
Gastos de Oficina-informes, etc	UND	3	\$ 2.000.000,00
Viaticos y TKT	UND	3	\$ 1.450.000,00
Gastos Administrativos (Vehiculos, movilizaciones, etc)	Global	3	\$ 2.345.000,00
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)			\$ 17.385.000,00

RESUMEN GENERAL	
COSTO TOTAL (1+2+3)	\$ 43.687.800,00
IVA 19%	\$ 8.300.682,00
VALOR TOTAL	\$ 51.988.482,00

Handwritten signature and checkmark

CONSORCIO JM

FORMATO ESTIMACION PROPUESTA ECONOMICA DETALLADA
FASE III: INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA

OFERENTE: CONSORCIO JM

PERSONAL PROFESIONAL

CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	TOTAL PARCIAL (ExF)
Personal Profesional	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACION	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	NUMERO DE MESES	
Director de Interventoria	1	\$ 3.800.000,00	30%	2,3	\$ 2.622.000,00	8	\$ 20.976.000,00
Residente de Interventoria	1	\$ 3.500.000,00	100%	2,3	\$ 8.050.000,00	8	\$ 64.400.000,00
Especialista Electromecanico	1	\$ 3.500.000,00	10%	2,3	\$ 805.000,00	8	\$ 6.440.000,00
Supervisor SISOMA	1	\$ 3.700.000,00	10%	2,3	\$ 851.000,00	8	\$ 6.808.000,00
Profesional Social	1	\$ 2.500.000,00	30%	2,3	\$ 1.725.000,00	8	\$ 13.800.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$ 112.424.000,00

PERSONAL TECNICO

CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	TOTAL PARCIAL (ExF)
Personal Profesional	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACION	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	NUMERO DE MESES	
Topografo	1	\$ 2.000.000,00	30%	2,3	\$ 1.380.000,00	8	\$ 11.040.000,00
Cadenero	1	\$ 950.000,00	30%	2,3	\$ 655.500,00	8	\$ 5.244.000,00
Inspector	1	\$ 1.200.000,00	100%	2,3	\$ 2.760.000,00	8	\$ 22.080.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TECNICO (2)							\$ 38.364.000,00

OTROS COSTOS DIRECTOS

OTROS COSTOS DIRECTOS	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL
Gastos de Oficina: informes, etc	UND	8	\$ 4.295.000,00	\$ 34.360.000,00
Viaticos y TKT	UND	8	\$ 4.000.000,00	\$ 32.000.000,00
Gastos Administrativos (Vehiculos, movilizaciones, otros etc)	UND	8	\$ 4.400.000,00	\$ 35.200.000,00
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)				\$ 101.560.000,00

RESUMEN GENERAL

COSTO TOTAL (1+2+3)	\$ 252.348.000,00
IVA 19%	\$ 47.946.120,00
VALOR TOTAL	\$ 300.294.120,00



CONSORCIO JM

ITEM	DESCRIPCION	%
A	SALARIO BASICO(Nomina Total Mensual)	100,00%
B	Prestaciones Sociales	54,00%
	prima de servicios	9,00%
	Cesantias	12,00%
	Intereses sobre cesantias	2,00%
	Vacaciones	6,00%
C	Sistema de Seguridad Social Integral	41,60%
	Pension	16,00%
	Salud	18,00%
	ARP	2,00%
	Subsidio Familiar	0,60%
	SENA	2,00%
	ICBF	3,00%
	Subtotal B+C	95,60%
D	Otros	8,00%
	Dotacion	2,00%
	Auxilios Varios	2,00%
	Otros Gastos	4,00%
	Subtotal A+B+C+D	203,60%
E	Costos Indirectos	16,40%
E1	Gastos Generales	10,00%
	Administracion	10,00%
E2	Gastos legales	6,40%
	Costos Financieros	0,40%
	Legalizacion	4,00%
	otros	2,00%
	Subtotal (E1+ E2)	16,40%
F	Honorarios(incluye gastos contingentes)	10,00%
	FACTOR MULTIPLICADOR(A+B+C+D+E+F)	230,00%

g
l
s